Муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием Междуреченского городского округа»

(МКУ УО)

ПРИКАЗ

 14.10.2022

                                            № 710
г. Междуреченск
	О приеме и регистрации заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 06.10.2022 № 2504 «Об утверждении сроков и мест регистрации обучающихся, выпускников прошлых лет для участия в написании итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2022-2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1.1. Довести приказ Министерства образования Кузбасса от 06.10.2022 № 2504 до обучающихся, их родителей (законных представителей).

1.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями (законными представителями) о порядке, сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году.
1.3. Организовать работу по приему и регистрации заявлений обучающихся на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2022-2023 учебном году в соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 06.10.2022 № 2504.

2. Муниципальному координатору (Смолина Ю.Ю.):

2.1. Направить приказ Министерства образования Кузбасса от 06.10.2022 № 2504 руководителям муниципальных общеобразовательных организаций.

2.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с выпускниками прошлых лет о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения в 2022-2023 учебном году.

2.3. Организовать работу по приему и регистрации заявлений выпускников прошлых лет на участие в итоговом сочинении в 2022-2023 учебном году в соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 06.10.2022 № 2504.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ УО Глиюн В.В.

Начальник МКУ УО

С.Н. Ненилин
Смолина Юлия Юрьевна,
т. 2-89-46